
توسط محققان روسی

خون مصنوعی ساخته شد؛ پایانی بر تلاش ۶۷ ساله!

گروهی از پزشکان روسی موفق به ساخت خون مصنوعی شدند که تمام فاکتورهای لازم خون انسان را دارد و
با تمام گروههای خونی سازگار است، لذا در مواقع نیاز میتوان از این اختراع استفاده کرد.

بر اساس آنچه که خود محققان گزارش دادهاند، از سال 1950 تلاش پژوهشگران و دانشمندان بر این است که
بتوانند خون مصنوعی بسازند که با تمام گروههای خونی انسانها سازگار باشد و تمام ویژگیها و

فاکتورهای خون انسان را نیز داشته باشد، اما به دلایل مختلفی نظیر سازگار نبودن با تمام گروههای
خونی انسان، هر بار این پروژه با شکست مواجه میشده است. 

مطلب پیشنهادی

سرمایه عظیمی که میتواند فقر را ریشه کن کند

۷ کار دیوانهکنندهای که اپل میتواند با سرمایه ۲۴۶ میلیارد دلاری خود انجام دهد

خون مصنوعی که گروه پزشکی روسی موفق به ساخت آن شده است، «کرونیدون» نام دارد و از نظر خصوصیات با
دیگر خونهای مصنوعی که پیش از این ساخته شدهاند، متفاوت است. تفاوت مهم این اختراع که اتفاقا از
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مهمترین ویژگیهای آن نیز به شمار میآید، سازگاری این خون مصنوعی با همه گروههای خونی است و
همچنین ناقل هیچ یک از بیماریهایی که از طریق خون منتقل میشوند، نیست.

تعذیه بافتها و سلولها به اکسیژن و تحریک خونسازی در بدن در صورت کاهش حجم خون نیز از دیگر
ویژگیهای این خون مصنوعی به شمار میآید که تمام این ویژگیهای منحصربفرد توانسته است موفقیت این

اختراع را رقم بزند. 

رئیس بخش پزشکی و علوم بیولوژیک وزارت دفاع روسیه در ارتباط با ساخت این خون مصنوعی گفت: «برای
تهیه خون جایگزین، از هموگلوبین موجود در خون گوساله استفاده میشود؛ از آنجاییکه گاوها، حیوانات

درشت اندامی هستند، پس سطح اکسیژن موجود در هموگلوبین خونشان نیز بسیار بیشتر از میزان اکسیژن
موجود در خون انسانها است؛ لذا استفاده از هموگلوبین موجود در خون گاوها نه تنها بهترین انتخاب،

بلکه تنها راه برای موفقیت این پروژه مهم جهانی بوده است.»

یکی دیگر از ویژگیهای مهم این خون مصنوعی ساخته شدن آن با استفاده از مواد خام ارزان قیمت است که
در صورت نیاز به تولید گسترده آن و استفاده در بخش بیمارستانها و در میدان جنگ از لحاظ مالی هزینه

گزاف برای بیماران بیمارستان و دولت ندارد. 
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